
 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 
Veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení pod označením „Servisní služby 

pro údržbu 3D tiskáren“ 
 

Identifikační údaje zadavatele 

(název, sídlo, IČ, právní forma): 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

61989100 
601 - Vysoká škola 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění servisních 

služeb pro údržbu 3D tiskáren EOS a Renishaw. Veřejná 
zakázka je v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena 

na dvě části. 
 

Část 1: Servisní služby pro údržbu 3D tiskáren EOS 

Předmětem plnění pro část 1 veřejné zakázky je zajištění 
servisních služeb pro údržbu (maintenance) 3D tiskáren 

EOS P396 (2 zařízení) a EOS P110 po dobu 3 let (03/2025 

– 02/2028) s následující četností: 

Název zařízení:   Termín roční prohlídky: 

- EOS P396 (výr. číslo SI4035) 2026, 2027 
- EOS P396 (výr. číslo SI2925) 2025, 2026, 2027 

- EOS P110 (výr. číslo SI4410) 2025, 2026, 2027 

Maintenance, resp. roční servisní návštěvou, se rozumí 1x 

servisní návštěva každého zařízení po dobu 3 let. Roční 

servisní návštěva zahrnuje pravidelnou kontrolu pro 
zajištění dokonalé funkce zařízení, např. optického 

systému, laseru/pyrometru, bezpečnostních obvodů atd., 
pravidelnou preventivní údržbu (např. čištění speciálních 

dílů, výměna opotřebitelných dílů, chlazení atd.) a 
kallibraci. V ceně servisních služeb jsou zahrnuty rovněž 

náklady na dopravu dodavatele do místa plnění 

Část 2: Servisní služby pro údržbu 3D tiskáren Renishaw 
Předmětem plnění pro část 2 veřejné zakázky je zajištění 

servisních služeb pro údržbu (maintenance) 3D tiskáren 
Renishaw AM400 a Renishaw AM500 po dobu 3 let 

(03/2025 – 02/2028) s následující četností: 

Název zařízení:       Termín roční prohlídky: 
- Renishaw AM400 (výr. číslo 2613F3) 2025, 2026, 2027 

- Renishaw AM500 (výr. číslo 1QJ079) 2027 

Maintenance, resp. roční servisní návštěvou, se rozumí 1x 

servisní návštěva každého zařízení po dobu 3 let. Roční 
servisní návštěva zahrnuje pravidelnou kontrolu pro 

zajištění dokonalé funkce zařízení, např. optického 

systému, laseru/pyrometru, bezpečnostních obvodů atd., 
pravidelnou preventivní údržbu (např. čištění speciálních 

dílů, výměna opotřebitelných dílů, chlazení atd.) a 
kallibraci. V ceně servisních služeb jsou zahrnuty rovněž 

náklady na dopravu dodavatele do místa plnění. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Část 1: 
Zadávací řízení bylo zadavatelem v souladu s ustanovením 

§ 127 odst. 1 zákona zrušeno. 
Část 2: 

Zadávací řízení bylo zadavatelem v souladu s ustanovením 
§ 127 odst. 1 zákona zrušeno. 

Označení účastníků zadávacího řízení (sídlo/místo podnikání; IČ): 

Část 1: 

3R Systems s.r.o. 
Národní 980, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 
IČ: 25013262 

Část 2: 

V zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky nebyl žádný účastník zadávacího řízení. 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 

Část 1: 

3R Systems s.r.o. 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník“) v souladu s ustanovením § 48 odst. 

2 písm. b) zákona, jelikož údaje a doklady předložené účastníkem nebyly objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 zákona. Komise pověřená posouzením a hodnocením nabídek v rámci 

zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku (dále jen „komise“), posoudila údaje obsažené 
v nabídce účastníka nezbytné pro řádné posouzení a hodnocení nabídek a v souladu s ustanovením  

§ 46 odst. 1 zákona dne 20. 3. 2025 požádala účastníka o opakované objasnění nabídky, resp. doplnění 

dokladů obsažených v nabídce. K doručení objasnění nabídky byla účastníkovi stanovena lhůta v délce 
4 pracovních dnů od doručení žádosti. Účastník ve stanovené lhůtě objasnění nabídky nedoručil. Na 

základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona vyloučil 
účastníka z další účasti v zadávacím řízení, jelikož údaje a doklady předložené účastníkem nebyly 

objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona. 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů, pokud jsou 
zadavateli známi: 

Část 1: 

Zadávací řízení bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona zrušeno. 

Část 2: 

Zadávací řízení bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona zrušeno. 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Nebylo použito. 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo: 

Část 1: 
Zadavatel zrušil zadávací řízení pro Část 1 výše uvedené veřejné zakázky v souladu s ustanovením  

§ 127 odst. 1 zákona, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek není v zadávacím řízení žádný účastník 
zadávacího řízení, resp. jediný účastník zadávacího řízení pro Část 1 veřejné zakázky byl vyloučen 

z účasti v zadávacím řízení. 

Část 2: 
Zadávací řízení pro Část 2 veřejné zakázky bylo zadavatelem zrušeno v souladu s ustanovením § 127 

odst. 1 zákona, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení pro Část 2 veřejné 
zakázky nebyl žádný účastník zadávacího řízení. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nebyly použity. 



Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Veřejná zakázka byla v souladu s ustanovením § 35 zákona rozdělena na dvě části, předmětem každé 

části veřejné zakázky je zajištění servisních služeb pro údržbu 3D tiskáren různých výrobců. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3 zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nebylo použito. 

 
V Ostravě dne 22. 4. 2025 

 
 

 
 

 

 .......................................... 
 Mgr. Marcel Pobořil 

 specialista veřejných zakázek 


		2025-04-22T08:04:59+0200
	Mgr. Marcel Pobořil




